ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения
городского поселения «Невель»

г. Невель Псковская область                                                            «12» сентября 2024 года
Время: 16 час.00 час.
Место проведения:
г. Невель, пл. К. Маркса, д.1 малый зал
Администрации Невельского
муниципального округа
Присутствовало 14 человек (список прилагается)

Способ информирования общественности:
Материалы проекта актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель» были размещены на официальном сайте муниципального образования Невельский муниципальный округ Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        С материалами проекта актуализации схемы теплоснабжения все желающие могли ознакомиться в Администрации Невельского муниципального округа по адресу: Псковская область, г. Невель, пл. К. Маркса, дом 1.

      Председатель слушаний:  Глава Невельского муниципального округа                  О.Е. Майоров.
      Секретарь слушаний: консультант управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры  Администрации Невельского муниципального округа Е.А. Никитина.
     Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель».
     Основание для проведения публичных слушаний:
     Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель».
Докладчик: О.В. Чукина – заместитель Главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
     Порядок проведения публичных слушаний:
	1. Выступления:
	Главы Невельского муниципального округа О.Е. Майорова.
	Заместителя Главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству О.В. Чукиной.
	2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
        По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
        СЛУШАЛИ:
        1. О.В. Чукину - заместителя Главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству, которая предложила на рассмотрение проект актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель».
      В ходе обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения письменных замечаний и предложений в Администрацию Невельского муниципального округа не поступило.
      ВЫСТУПИЛИ:
     Н.К. Савельева, которая предложила рекомендовать Главе Невельского муниципального округа утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского поселения «Невель», согласно обсуждаемому проекту.
      РЕШИЛИ:
1.  Публичные слушания по проекту актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель» считать состоявшимися.
2. Рекомендовать Главе Невельского муниципального округа утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского поселения «Невель»
3. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Невель»  разместить на официальном сайте муниципального образования Невельский муниципальный округ Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ГОЛОСОВАЛИ:
 за  - единогласно, против – нет, воздержались - нет.
     Публичные слушания  объявляются закрытыми, благодарю всех за участие.

Председатель
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний                                                                          О.Е. Майоров
Секретарь
публичных слушаний                                                                          Е.А. Никитина

Приложение № 1
к протоколу публичных слушаний
по проекту актуализации  схемы
теплоснабжения Усвятского сельского поселения
 Дорогобужского  района Смоленской области на 2020 год
от 13.05.2019 года

1. Павликов Леонид Петрович – Глава муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области
2. Панскова Галина Анатольевна – главный специалист Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
3. Савенкова Анна Олеговна - ведущий специалист Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
4. Полякова Людмила Вячеславовна – старший менеджер Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
5. Алешенкова Татьяна Сергеевна – депутат Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
6. Драгомиров Владимир Николаевич – депутат Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области на 2020 год

Предмет обсуждения: Проект актуализации схемы теплоснабжения Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области на 2020 год.

Основание для проведения публичных слушаний:
	- Федеральный закон от 06.10.2003№ 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- Устав Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области;
- муниципальный нормативный правовой акт: Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.09.2017 № 15.

Организатор публичных слушаний:
Администрация Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

Срок проведения: 13 мая 2019 года

Участники публичных слушаний:
- жители Усвятского сельского поселения дорогобужского района Смоленской области.

Заключение:
 1.Признать публичные слушания по проекту по проекту актуализации схемы теплоснабжения Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области на 2020 год  состоявшимися.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Устава  Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области; муниципального нормативного правового акта: Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.09.2017 № 15.

Результат публичных слушаний:
Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области на 2020 год  с последующим утверждением.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                                                     Л.П. Павликов